平成２９年１１月８日

各      位
                      上場会社名   ＭＩＣＳ化学株式会社
                      代表者名    代表取締役社長 大塚茂樹
                       （コード番号 ７８９９）
                      問合せ先責任者    管理部長 原 正常
                       （ＴＥＬ ０５６１－３９－１２１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社が本日公表しました「当社に対する訴訟の上告審決定に関するお知らせ」及び、直近

の業績動向を踏まえ、平成２９年６月１３日に公表しました、業績予想を下記の通り修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 30 年 4月期第２四半期(累計)連結業績予想の修正(平成 29 年 5月 1日～平成 29 年 10 月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

１，２８５

百万円

５３

百万円

５４

百万円

３７

円 銭

７.０６

今 回 修 正  （ Ｂ ） １，２４９ ３５ ３７ ２４ ４.５８

増 減 額（Ｂ－Ａ） △３６ △１８ △１７ △１３

増 減 率（ ％ ） △２.８ △３４.０ △３１.５ △３５.１

（参考）

前第２四半期実績

（平成 29 年 4 月期

第２四半期）

１，２５２ ６２ ６８ ３４ ６.５６

２．平成 30 年 4月期第２四半期(累計)個別業績予想の修正(平成 29 年 5月 1日～平成 29 年 10 月 31 日)

 売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

１，２５１

百万円

５３

百万円

３６

円 銭

６.８７

今 回 修 正  （ Ｂ ） １，２１３ ３５ ２３ ４.３９

増 減 額（Ｂ－Ａ） △３８ △１８ △１３

増 減 率（ ％ ） △３.０ △３４.０ △３６.１

（参考）

前第２四半期実績

（平成 29 年 4 月期

第２四半期）

１，２１９ ７０ ３５ ６.８４

３．平成 30 年 4月期通期連結業績予想の修正(平成 29 年 5月 1日～平成 30 年 4月 30 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

２，６１６

百万円

１３３

百万円

１３７

百万円

９４

円 銭

１７.９４

今 回 修 正  （ Ｂ ） ２，５８３ １１４ １１８ ９２ １７.５６

増 減 額（Ｂ－Ａ） △３３ △１９ △１９ △２

増 減 率（ ％ ） △１.３ △１４.３ △１３.９ △２.１

（参考）

前期実績

（平成 29 年 4 月期）

２，５４９ １７１ １８２ １２５ ２４.０１

４．平成 30 年 4月期通期個別業績予想の修正(平成 29 年 5月 1日～平成 30 年 4月 30 日)

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

２，５５０

百万円

１３４

百万円

９２

円 銭

１７.５６

今 回 修 正  （ Ｂ ） ２，５１１ １１４ ９０ １７.１８

増 減 額（Ｂ－Ａ） △３９ △２０ △２

増 減 率（ ％ ） △１.５ △１４.９ △２.２

（参考）

前期実績

（平成 29 年 4 月期）

２，４８２ １７９ １２２ ２３.４２

５．営業損失の発生

当社を被上告人とする訴訟の上告審に関しまして、最高裁判所より、平成 29 年 10 月 27 日付けの上告を棄

却する当社全面勝訴の決定通知を受領いたしました。このことにより、弁護士への報奨金約 27 百万円の費用

が発生します。

６．修正の理由

（第２四半期累計期間業績予想の修正）

連結業績につきまして、売上高は非食品用途を順調に伸ばしているものの、漁獲量減少などによる食品用

途の減少分を補うには至らず予想を修正いたしました。

また、利益は費用が想定を下回ったことにより予想を上回る見込みでしたが、上記営業損失の発生により

予想を修正いたしました。

なお、個別業績につきましても連結業績と同様の理由により予想を修正いたしました。

（通期業績予想の修正）

第２四半期累計期間の影響を踏まえ、連結及び個別の通期業績予想を修正いたしました。

（注） 本資料に記載されている予想値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上